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PASQYRAT FINANCIARE VITI 2017

I i : - VITI VITI
s Ax L LY 5T SERNI RAPORTUES PARAARI}HES
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 21 264 409.51 .I’I‘laﬁi-m-.sﬁi
1 Aktivet monetare 17 642.51 1 489 642.70|
> Banka 17 642.51 1 489 642.70|
> Arka 0.00 0.00|
2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim 0.00 0.00|
> Derivativet 0.00 0.00|
> Aktivet e mbajtura pér tregiim 0.00 0.00
Totali 2 17 642.51 1 489 642.70
3 Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra 20 636 397.00 16 245 282.10
> Llogari / Kérkesa t¢é arkétueshme 232 13 800 999.00 0150 982.10
> Llogari / Kérkesa 1 tjera t¢é arkéiueshme 4472 0.00 0.00
> Instrumenta té tiera borxhi R 235 239.00 494 141.00
> [Investime 1é tjera financiaré 6 600 159.00 6 600 IS‘J,(}{}J’
Totali 3 20 636 397.00] 16 245 282.10
4 Inventari 0.00 D.{}El][
> Léndét e para 311 0.00 0.00]|
> Prodhim né proges 327/1 610 370.00 526 557.00|
> Produlte té gatshme 0.00 [].Dﬂ"
= Muallra pér rishitfe 0.00 0,00
> Parapagesa pér furnizime 0.00 {].{}Hh
Totali 4 610 370.00 526 557.00
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0.00 ﬂ.ﬁﬂ“
6 Aktive afatshkurtra t€ mbajtura pér rishitje 0.00 0.00
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra 0.00 [H]-[IH
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 21264 409.51] 18 261 481.80)
I AKTIVET AFATGJATA 28 870 781.00] 23 748 643.00|
1 Investimet financiare afatgjata 0.00 I].(}D"
> Plesmarrie té tfera né njési 1é kontrolluara 2 788 699.00 2 788 699.00]
> Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0.00 0.00]|
> Aksione dhe letra té tjera me vieré 0.00 0.00|
> Llogari/ Kérkesa 1¢é arkétueshme afatgjata 11 896 493.00 7 764 493.00
Totali 1 0.00 (.04}
2 Aktive afatgjata materiale 0.00 0.00]
> Toka 0.00 0.00]
> Ndértesa 213 1 731 800.00 1 731 800.00|
> Makineri dhe paisje 215 11281 368.00 10 282 911.00]
> Aktive té tjera afatgjata materiale 218/1 1 172 421.00 | 180 740.00]|
Totali 2 28 870 781.00] 23 748 643.00|
3 Ativet biologjike afatgjata 0.00 0.00]|
4 Aktive afatgjata jo materiale 0.00 0.00]|
> Emri i miré 0.00 0.00|
> Shpenzimet e zhvillimit 0.00 0.00]
> Aktive (€ tjera afatgjata jomateriale 0.00 0.00|
Totali 4 0.00 (.00
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0.00 0.00
6 Aktive té tjera afatgjata (.00 (.00
0.00 0.00
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 28 870 781.00 23 748 643.00}
TOTALI AKTIVEVE (I1+11) 50 135 190.51 42 010 124.80]




PASQYRAT FINANCIARE VITI 2017

iy : VITI VITI

"NR DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME RAPORTUES| PARAARDHIS
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 16 818 227.51 10 150 269.80
1 Derivativet 0 0

2 Huamarjet 0 0

> Huaté dhe obligacionet afatshkurira 0 0

> Kthimet / ripagesat e huave afaigjate 0 0

> Bono té konvertueshme 0 0

Totali 2 0 0

3 Huat dhe parapagimet 0 0

> T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 401 5404 627.51 3 205 452.00

> Té pagueshme ndaj punonjésve 442 + 431 124 238 147 116

> Detvrimet tatimore 445 341 550 258 563

> Hua té tjera 467 9 604 765.0 6 539 138.8

> Dividente pér tu paguar 0 0

> Parapagime 1é arkétuara 0 0

> Pagat 1 343 047 0
Totali 3 16818 227.51] 10150 269.80]

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 0 0

11 DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0

> Bono té konvertueshme 0 0

Totali 1 0 0

2 Huamarje té tjera afatgjata 0 0

3 Provizionet afatgjata 611 139 611 139

4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (11) 611 139 611139

TOTALI I DETYRIMEVE  ( I+I1) 17 429 366.51| 10 761 408.80

111 KAPITALI 32 705 824 31248 716
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) 0 0

2 Kapitali aksionereve té shoqérisé meme (PF t€ Kons.) 0 0|

3 Kapitali aksionar 28 697 688 28 697 688

4 Primi aksionit 0 0

5 Njisité ose aksionet e thesarit ( Negative ) 0 0

6 Rezervat statutore é{,\“‘E ShQ 1063 0 0

7 Rezervat ligjore 1061 630 081 630 081

8 Rezervat:;jera 1068 1 087 235 1 087 235

9 Fitimet ¢ pa shpérndara 5 833 712 (0

10 Fitimi ({ Humhbja ) e vitit financiar 7‘%),;:‘ ok n*qbﬂigf 1 457 108 833712
TOTALI KAPITALIT un}«furl N 32 705 824 31248 716

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT {I+II+III} 35 190.51] 0 124.80




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2017

( Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés )

. S VITI VITI I
NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE RAPORTUES | PARAARDHES
1 |Shitjet neto 25 196 689.00 15021 035.00
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 0 0
3 |Ndryshimet n€ inventar produktet e gatshme e prodhimit né proges 0 0]
4 |[Materialet ¢ konsumuara 12 773 485.00 8 295 768.00
5 |Kosto e punés 3 387 100 2 469 409||
Pagat e personelit 2 902 400 2116032
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore 484 700 353377
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 20 728 851 163
7 |Shpenzime té tjera furnitura + trajtime + dieta + komision 6 699 366.00 2423 857.00
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 23 480 679.00 14 040 197.00
9 |Fitimi ( humbja ) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 1716 010.00) 980 838.00
10 |T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 0 0
11 |T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121 7é ar-fa’h. ¢ shpenz. financ. nea inves. 1é tjera financiare 0 ol
afatgiata
122 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 |Fitimet ( Humbjfet ) nga kursi { kémbimir 0 ol
124 |\Té ardhura dhe shpenzime (€ tjera financiare 0 0
13 |Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13) 1716 010.00 980 838.0(
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 258 902 147 126
16 |[Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 1 457 108.00 833 712.00
“:H 0 0

Elementét e pasqyrave té konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE VITI 2017

- PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA VITI VITI _
INDIREKTE RAPORTUES PARAARDHES
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit
Fitimi para tatimil 1 716 010.00 980 838.00
Rregullime per : - -
Amortizimin 620 728.00 851 163.00
Humbje nga kémbimet valutore 0.00 0.00
T& ardhura nga Investimet 0.00 0.00
Shpenzime pér interesa 0.00 0.00
Rritje / rénie né tepricén e kérkesave 1€ arkétueshme e
nga aktiviteti , si dhe kérkesave & ark&tueshme te tjera B - i o
It Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0.00 0.00
Rritje.frvfmrie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 6 186 377.00 1 666 552.00
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet - -
Interesi i paguar - -
Tatim mbi fitimin i paguar 0.00 0.00
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -1472000.19 | -113422540
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara - >
Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale 0.00 0.00
Te ardhura nga shitja e paisjeve - -
Interesi i arketuar - -
Dividentet e arketuar = =
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0.00 _0.00
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare = =
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - -
Pagesat e detyrimive te gerase linanciare - 8
Dividente te paguar - -
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0.00 0.00 _
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1 472 000.19 -1 134 225.40
‘ Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1489 642.7 2 623 868.1
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 17 642.51 1 489 642.70
-1 472 000 -1 134 225

0.00 0.00
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FIRMA " RADIKA " SH.P.K.
N.LP.T.- J 77304705 D

PESHKOPI
PASQYRA NR. 1
Né 000 / leké
" NUMRI I KODI
TE ARDHU !
NR URAT LLOG. STATISTL VITI 2017 VITI 2016
1|Shitjet gjithsej (a+b+c) 70 11100 25 196 689.00| 15021 035.00|
a)| Té ardhura nga shitja e Produktit 1& vet 701/702/703 11101 25 196 689.001 15021 035.00
b)|T€ ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0.00 0.00
¢})| T€ ardhura nga shitja ¢ Mallrave 705 11103 0.00 0.00
T& ardhura nga shitje té tjera - I
2{“+h+“ 708 11104 0.00 0.0
a)|Qeraja 7081 111041 0.00 0.00
b)|Komisione 7082 111042 0.00 0.00
¢)| Transport pér € tjerét 7083 111043 0.00 0.00
Ndryshi éi i dukteve t oot D T
3 r}ﬁ imet né IEETEI'!!HTI:I e produkteve té . 11201 Bﬂﬁﬂmm 9150 982.10
gatshém e prodhimeve né proges: . EHE T BE Al
Shtesat (+) 112011 13 800 999.00{ 9 150 982.10
Pakésimet (-) 112012 0.00 0.00
- — T -
I .r.‘udhm:u pér qéllimet e vet ndérmarrjes dhe 7 11300 0.00 0.00
pér kapital :
nga i cili : Prodhimi i aktiveve afatgjata 11301 0.00 0.00
5|Té ardhura nga grantet ( Subvencione ) 73 11400 0.00 0.00
6|TE tjera 75 11500 0.00 0.00
|l 7|Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0.00 0.00
Totali i té ardhurave | " .
Di=(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 25196 689.00] 15 021 035.00

ADMINISTRATORI
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FIRMA " RADIKA " SH.P.K.
N.LP.T. - J 77304705 D

PESHKOPI
PASQYRA NR. 2
— NE 000 / leké
; NUMRI I KODI
NR SHPENZIMET LLOGA. | STATISTL VITI 2017 VITI 2016
1{|Blerjc , shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 19 134 842.00{ 9 419 625.00
a) E’E‘g: Shpenaioemeteiale dy arerials 601 + 602 12101 19134 842.00| 9419 625.00
b)[[Ndryshimet e giéndjeve t&€ Materialeve ( +/-) 12102 0.00 0.00
¢)[iMallra té blera 605/1 12103 0.00 0.00
d)[Ndryshimet e giéndjeve 1€ Mallrave ( +/-) 12104 0.00 0.00
e)l{Shpenzime pér shérbime 605/2 12105 0.00 0.00
2||[Shpenzime pér personelin (a + b ) 64 12200 3 387 100.00{ 2 469 409.00
a)[Pagat e personelit 641 12201 2902 400.00{ 2116 032.00
b)[[Shpenzimet pér sig. shogérore dhe shéndetsore 644 12202 484 700.00 353 377.00
3lAmortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 620 728.00 851 163.00
4Shérbime nga té treté 61 12400 136 197.00] 1 300 000.00|
a)IShérbimet nga nén-kontraktorét 12401 0.00{ 1300 000.00|
b)ji Trajtime (& pérgjithshme 611 12402 0.00 (.00
¢)lQera 613 12403 0.00 0.00
d)[[Mirémbajtje dhe riparime 615 12404 0.00 0.00
¢)fiShpenzime pér Siguracione 616 12405 0.00 0.00
DIKérkim studime 617 12406 0.00 0.00
g)lIShérbime t& tjera 618 12407 0.00 0.00
h)[Shpenzime pér kongesione , patenta dhe licensa 623 12408 0.00 0.00
i)llShpenzime pér publicitet , reklama 624 12409 0.00 0.00
1) Transferime, udhétime, dieta 625 12410 ().00) (.00
k)iShpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 114 480.00 0.00
DiShpenzime transporti 627 12412 0.00 0.00
Pér Blerje 6271 124121 0.00 0.00
Pér Shitje 6272 124122 (.00 0.00
m)||Shpenzime pér shérbime bankare 628 12413 21 717.00 0.00
I 5| Tatime dhe taksa(a+b+e¢+d) 63 12500 201 812.00 0.00
a)llTaksa dhe tarifa doganore 632 12501 0.00 0.00
b)[Akciza 633 12502 0.00 0.00
c)lITaksa dhe tarifa vendore 634 12503 71 800.00 0.00|
d)fTaksa ¢ regjistrimit dhe tatime (& tjera 635 + 638 12504 130 012.00 0.00
IT) |[Totalii shpenzimeve 12600 23 480 679.00] 14 040 197.00
Informati: VITI 2017 VITI 2016
1|Numri mesatar i t€ punésuarve 14000 14.00 15.00)
2| Investimet 15000 25 196 689.00{ 15 021 035.00
a)l|Shtimi i aseteve [ikse 15001
nga té cilat : asete té reja P ‘3‘, E Shp b 150011 0.00 0.00
Pakésimi i aseteve fikse A e 15002
nga (€ cilat shitja e aseteve ekzistuese | H' z 150021
ADMINISTRATORI

BEKIM TORBA




FIRMA " RADIKA " shpk
LAGJIA " GJOK DOCT "

PESHKOPI
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE 2017
" , GJENDJE , . GJENDJE
NR. | EMERTIMI | SASIA 01.01.2017 SHTESA PAKESIME 31122017
1 |Toka 0.00 0.00 0.00 0.00
2 [Ndértime 0.00 0.00 0.00 0.00
3 |Makineri , paisje 1 731 800.00 0.00 0.00 1 731 800.00
4 |Mjete transporti 14 830 650.00 1 443 243.00 0.00 16 273 893.00
5 [Kompjuterike 2213 649.00 167 626.00 0.00 2 381 275.00
1 [Zyré 526 557.00 83 813.00 0.00 610 370.00
2
3
4
TOTALI 19302 656.00 69468200 | 000 | 2099733800 |
AMORTIZIMI A. A. MATERIALE 2017
— e i GJENDJE , ! . GJENDJE
NR. | EMERTIMI | SASIA 01.01.2017 SHTESA PAKESIME 11.12.2017
1 [Toka 0.00 0.00 0.00 0.00
2 |Ndértime 0.00 0.00 0.00 0.00
3 |Makineri , paisje 0.00 0.00 0.00 0.00
4 |Mijete transporti 4 547 742.00 444 783.00 0.00 4 992 525,00
5 |Kompjuterike 1 032 907.00 175 945.00 0.00 1 208 852.00
1 |Zyré 0.00 0.00 0.00 0.00
2
3
4
TOTALI 5 580 649.00 620 728.00 0.00 6201 377.00
VLERA KONTABEL NETO E A. A. MATERIALE 2017
. GJENDJE _ . GJENDJE
NR. | EMERTIME | SASIA 01.01.2017 SHTESA PAKESIME 31.12.2017
| [Toka 0.00 0.00 0.00 0.00
2 |Ndértime 0.00 0.00 0.00 0.00
3 [Makineri , paisje 1 731 800.00 0.00 0.00 1 731 800.00
4 |Mjete transporti 10 282 911.00 | 443 243.00 444 783.00 11 281 371.00
5 |Kompijuterike 1 180 740.00 167 626.00 175 945.00 1172 421.00
| |Zyré 5§26 557.00 83 813.00 0.00 610 370.00
2
3
4 o
TOTALI 45#5 SHo,= 13 722 008.00 1694 682.00 620 728.00 14 795 962.00
(8 RADES
| i+l ] {
- W 7 ADMINISTRATORI
oo 1000 BEKIM TORBA
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FIRMA " RADIKA" SH.P.K.
N.LP.T.- J77304705 D

PESHKOPI
PASQYRA NR. 3
NR AKTIVET TE ARDHURA NGA AKTIVITETI
1| Tregti |Tregti karburanti 0
2| Tregti |[Tregti ushgimore . pije 0
3] Tregti [Tregti materiale ndértimi 0
4]  Tregti |Tregti cigaresh 0
5|  Tregti [Tregti artikuj industrial 0
6| Tregi [Farmaci 0
7] Tregti |Fksport mallrash 0
8| Tregi [Tregt té tjera 0
1 Totali i té ardhurave nga tregtia 0
9] Ndértim [Ndértim banese 0
10] Ndértim |Ndértim pune publike 25 196 689.00
1] Ndértim |Ndértime & tjera 0
1 Totali i t€ ardhurave nga ndértimi 25 196 689.00
12| Prodhim |[Eksport, prodhime t& ndryshme 0

13| Prodhim |Fason € gdo lloji 0
14| Prodhim |Prodhim materiale ndértimi 0
15] Prodhim |Prodhim ushgimore 0
0
(

16/ Prodhim |Prodhim pije alkolike , et]

17| Prodhim [Prodhime energjije

18] Prodhim |Prodhim hidrokarbure 0

191 Prodhim |Prodhime té tjera 0
0
{

e

111 Totali i t¢ ardhurave nga prodhimi
201 Transport |Transport mallrash

21| Transport |Transport malli ndérkombétaré 0

22| Transport |Transport udhétarésh 0

23| Transport |Transport udhé&tarésh ndérkombétare (

1V Totali i te ardhurave nga transporti 0

24| Shérbimi |Shérbime financiare 0

25| Shérbimi [Siguracione 0

0

0

(

)

-

26| Shérbimi |Shérbime mjekésore

27| Shérbimi |Bar restorante

28| Shérbimi [Hotelen

29| Shérbimi |Lojra Fati 0

30| Shérbimi |[Veprimtari televizive 0

31| Shérbimi [Telekomunikacion {
{
0
{

-

32| Shérbimi |Eksport shérbimesh té ndryshme
33| Shérbimi |Profesione t& lira
34| Shérbimi |Shérbime té tjera

vV Totali i té ardhurave nga shiérbimet 0
|| TOALI (I+H+HTHIVHY) 25196 689

o

¢ puntsuar mesatarisht per vitin 20106 : Nr. 1 t¢ punésuarve
Me pagé deri né 19.000 leké 0
Me pagé nga 19.001 deri né 30.000 leké 13
Me pagé nga 30.001 der né 66.500 leké . 0

Me pagé nga 66.501 deri né 84.100 lek#

Me pagé mé té larté se 84.100 leké Of
(Totali 4
ADMINISTRATORI

BEKIM TORBA




SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia & shénimeve shpjeguese né kété ppesé shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i té dhénave b késaj pjese duhet t8 behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte &
pércakivara ngé SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhénes sé shpjegimeve duhet (8 jeie
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikal kontabél
b)Shénimet ge shpjegajné zérat 8 ndryshém 18 pasqyrave financiare
c) Shénime 12 tjera shpjegeuse

%A/Mw@g’dmﬂ /fﬁ/(:mfﬁ-m’/é}'éafﬁé.
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menwmnmnu@Aé
PESHKOPI

N 45/ { P, O hibkopime 15.01.2047

RELACION

MBI _AKTIVITETIN EKONOMIKO-FINANCIAR TE VITIT 2017 TE FIRMES *‘ RADIKA °
SH.P.K.

Firma RADIKA shpk gjate periudhes ushtrimore te vitit 2017 ka realizuar nje volum punimesh ne vleren
25.196.689 leke pa tvsh.

Llogaria furnituré pér blerje dhe shérbime éshté né vlerén 5.404627 leké ku pérfshihen faturat e vitit 2017.

Gjendja e materialeve né magazing éshié 0 leké.

Firma gjate vitit 2017 ka kombinuar me & treté bashképunimin pér realizimin e punimeve.Treguesil
ekonomiko-financiar t& vitit 2017 jang& zbérthyer me hollési né bilang sipas pasqyrave bashkangjitur,

Bilangi éshté kryer né bazé 1& partitaréve dhe anckseve t& mbajtura nga firma.Sqarimet e specifikuara jané
plotésimi i bilangit me anekset e tij.




FIRMA ‘ RADIKA * Mfyb.;é.

PESHKOPI
Adresa: Lagjia 'Gjok Dogi’ Peshkopi Cel 0684004700

Doshtiopi mé 18.01.2017

Bashkangjitur bilangit (€ vitit 2017 po ju pércjellim dhe pasgyrat shtes€ si mé poshté :

1. Pasqyra e rakordimit té F.D.P pér vitin 2017

2. Pasqyra e rakordimit té sigurimeve shéndetésore dhe tatim mbi pagesén pér vitin 2017
3. Pasqyra e paradhénies sé tatim fitimit

4. Pasqyra e detyrimeve té kérkueshme deri né njé vit

5. Pasqyra e amortizimit

6. Pasqyra e mjeteve € transportit , llogaria 215 me 31.12.2017
7. Pasqyra e paisjeve llogaria 218/1 me 31.12.2017

8. Pasqyra e analizés llogaria 232 me 31.12.2017

9. Pasqyra e gjendjes llogaria 232 me 31.12.2017

10. Pasqyra e inventarit té imet llogaria 327/1 me 31.12.2017

11. Pasqyra e mallrave té bleré né vend pér vitin 2017

12. Pasqyra e mallrave t& importit pér vitin 2017

13. Pasqyra furniture trajtime dhe shérbime pér vitin 2017

14. Pasqyra e inventarit, materialeve né magaziné me 31.12.2017
15. Pasqyra e inventarit , makineri paisje llogaria 213

16. Pasqyra e inventarit té mjeteve né pronési té subjektit

17. Raporti i Auditimit te Bilangit t¢ vitit 2017

PER FIRMEN ‘RADIKA’ SHP.K. /5
ADMINISTRATORI & ;
BEKIM TORBA @




SHOQERISE TREGTARE “RADIKA » SH.P.K
PESHKOPI
NIPTI J77304705D

:

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE

PERIUDHA 1 JANAR- 31 DHJETOR 201?_

= s |

AUDITUESI LIGJOR
( BUJAR RAMI)
LICENCA NR. 90 DT, 7.12.2000, NIPT L21501047E
ADRESA : Rruga “GJin Bue Shpata” Tirané
E-MAIL: bujar.rami@live.com CEL:0686064118




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E PAS YRAVE
FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2017
- ——————=1LLURA ME DATE 31.12.2017

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE “RADIKA " SH.P.K
~ ARUTIE VETEM TE SHOQERISE

PESHKOPI

| nderuar zoti Bekim!

Opinioni

Ne kemi audituar Pasgyrat financiare t& Shoqérise tregtare“RADIKA” Sh.P.K
Peshkopi, té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar (bilanci) me datén 31
Dhjetor 2017, pasqyreén e té ardhurave dhe e shpenzimeve (pasqyrén e
performancés), pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqyrén e
flukseve té mjeteve monetare Per vitin g& mbyllet me kété daté, sj edhe shénimet
Per pasqyrat financiare, perfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél meé té

réndésishme dhe shénime t& tiera lidhur me to.

Sipas opinionit toné, Pasqyrat financiare té pérgatitura, me njé besueshmeri té
aresyeshme japin nje pamje t& vérteté dhe t& drejté pér pozicionin financiar té
shogérisé tregtare “RADIKA” Sh.P.K Peshkopi me datén 31 Dhjetor 2017, t&
performances financiare dhe flukseve té parave pPer ushtrimin e mbyllur, né keté
daté,né pérputhie me Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pé&r tregtarét dhe
shogérité tregtare” dhe LigjinNr. 9228 dat& 29.04.2004 "Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombétare té Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné na pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&
Auditimit (SNA-te). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar
Nné meényré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria née
perputhje me kérkesat etike gé jané té zbatueshme Pér auditimin e pasgyrave
financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tiera etike né
perputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar
eshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéne njé bazé pér opinionin
tone,




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe e Personave té Ngarkuar né lidhje me
Pérgaditjen e Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshta Pergjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté te pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle t& brendshme qe drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré t& mundur
pergatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitien e Pasqyrave financiare, drejtimi éshté pergjegjés pér té vierésuar
aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéneg informacion, nése
eshté e zbatueshme, pér céshtiet qé kané t& béjné me vijimésiné dhe duke
pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shoqéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale peérveg sa mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me drejtimin e shogérisé, jané pergjegjés pér
mbikéqyrien e procesit t& raportimit financiar t& Shogérise,

Pérgjegjésité e Audituesit Pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé té arrijme njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit, dhe té léshojmea njé raport auditimi q& pérfshin opinionin toné.
Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk éshté njé garanci
q€ njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné nj&é anomalj
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, indiviualisht ose t& marra s& bashku, pritet qe ne menyré te
arésyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, t& marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe
€ pérshtatshme pér té dhéné bazat e opinionit toné té auditimit.

AUDITUESI LIGJOR

Tiran& mé 24/03/2018




RADIKA sh.p.k.
Nipt-l - J77304705D
Pasqyrat Financiare viti 2017

PESHKOPI

PASQYRAT FINANCIARE VITI 2017

. - VITI VITI
b CREFIVEDR SENINE RAPORTUES | PARAARDHES
I AKTIVET AFATSHKUR TRA 21,264,409.51 18,261.481.80
L |AKtivet monetare 17.642.51 1, 489.642,70
> | Banky 17,642,531 1.489.642.70
> |Arku 0.00 0.00
2 |Derivative dhe aktive (¢ mbajtura pér tregtim (.01 0,00
Derivativer (.00 LN
- |Aktivet e mbajtirg Per tregtim 0.0 (1.0}
Tutali 2 17,642.5] 1:489,642.70
3 [AKtive 1€ tjera finnnciare a latshkurira 20,636,307.00 16,245,282, 10
Liogari - Kérkesa te arkétuesimme 232 3,800,999 0f) Y. 150,982,110
= |Llogari / Kerkesa 16 tjera 1o arketueshme 442 .00 {10}
= |Instrumenta t¢ tiera borchi 444 235.239.00 494, 141.00
> _lnvestime (€ tjera financiare 6.600,159.00 6.600,159.00
Totali 3 20,636,397.00 16,245,282.10
4 [Inventari (1,00 (.40
= |Léndér ¢ para ill (.00 (.00
Prodivim ne proges 320 610, 370,00 326,557.00
= | Produkee 1é garshme 0.00 .00
-\ Mallva por rishitje (.00 Ui
Parapagesa pér furnizime 00 00,06}
Totali 4 610,370.00 526,557.00
S [Aktive biologjike alatshkurtra (.00 R
O [AKtive afatshkurtra 16 mbajtura pér rishitje (1.000) (.00
7 {Parvapagime dhe shpenzime (¢ shivra (.0 .01
TOTALI T AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 21,264,409.51 18,261,481.80
1 AKTIVET AFATGJATA 28.870,781.00]  23,748.643.00
| [Investimet financiare afatgjata 0.00 0.00
> _|Fiesmarrie ¢ tjera né njési té kontrolluara 2,788,699.00 2. 788.,699,00
> |Aksione dhe investime 16 ljera né piesmarrje (.00 0.00|
> dksione dhe fetra 1e tera me viere R (.01
> [Llvgari / Kérkesa 16 arkétueshme afertgiaia || 896,443 00 7,764,493 00)
Totali | 0,00 (.00
2 |AKtive afatgjata materiale (.00 0.0
> |Toka 0,00 AN
Neléirtese 213 .73 1.800.00 LT3 1.800.00
Mekiner! dhe Jaisic =I5 [1.281.368.00 1028291 1.00
Aktive ie vjera afareiaia materiole =18l 1, 172,42].00 L8O, 74000

Totali 2

28,870.781.00

23,748,643.00

3 [Ativer biologjike afatgjata (L0 (LY
4 [AKtive afatgjata jo materiale 0.0() 0.00)
N Emiei | mire 1,00 0.0

= |Shpenzimet e zhvillimir (.00 (.00

- Akiive 1 tiera afatgiata jomateriale 0.00 (L0
Totali 4 (.00 (.00

3 |Kapitali aksioner i pa paguar (.00 (.00
b |AKtive 1€ tjera afatgjata 1).000) (.00
01,00 (.00

TOTALITAKTIVEVE AFATGJATA (I 28.870,781.00 23,748,643.00
TOTALI AKTIVEVE (1+4) S, 135,190.51 42.010.124.80




RADIKA sh.p.k.
Nipt-l : J77304705D
Pasqyrat Financiare viti 2017

PESHKOPI

PASQYRAT FINANCIARE VITI 2017

- e bmrs VITI VITI
NR DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME RAPORTUES| PARAARDIFS
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 16,818,227 5] 10,150.269.80
Derivativet ) ]
2 [Huamarjet i ]
> |Huare dhe obligacionet afatshkurtra {1 (
Kihimet / vipagesat ¢ huave afatgjate 3] 4]
> |Bono v konvertueshme i i
Torali 2 ] ]
3 [Huat dhe parapagimet h [
1V puvieshme nelaf furnitaréve 404 3,404,627 5| I205452.00
T¢ pagueshme ndaf Prncniésve 442 + 431 124,238 147,116
Detyrimet tatimore 445 341,550 258.563
Hua te tiera 467 4.604.765.0 6,530, 138.%
Dividente pér tu paguar i 1]
larapagime 10 arketuara i ]
Perg |, 343.047 0
Totali 3 16,818,227.51 10,150,269.80
4 [Grantet dhe té ardhurat e shtyra { 1]
5 |Provizionet afatshkurtra 0 {)
TOTALL I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) i 1]
I DETYRIMET AFATGJATA 0 f
Huate alatgjata i i
B Hua, hono dhe detvrime nga gerafa finemiare ] ]
-5 = | Bane 18 konvertieshine { (i
Totali 1 0 0]
2 [Huamarje (€ tjera afatgjata ] {
3 |Provizionet afatgjata (11,139 611,139
4 |Grantet dhe @ ardhurat e shtyra i 0
rTUTr‘LI,I I DETYRIMEVE AFATGIATA (1) 611,139 611,139
TOTALLI DETYRIMEVE  ( 1+11) 17,429,366.51 10,761,408.80
i1 KAPITALI 32,705,824 31,248,716
I |Aksionet e pakicés (PF (& konsoliduara) ] ]
2 |Kapitali aksionereve té shogérisé meme (PF (& kons.) 0 {
3 |Kapitali aksionar 28.697.688 28.697.688
4 |Primi aksionit 0 i
S [NJESIE ose aksionet ¢ thesarit ( Negative ) I il
6 |Rezervat statutore 1063 1] i
7 |Rezervat ligjore 1061 630,08 | 630,08 |
8 |Rezervat e tjera 106 1,087,235 1,087,235
Fitimet ¢ pa shpérndara 833712 {
10| Fitimi { Humbija ) ¢ vitit financiar 1,457,108 833,712
TOTALL KAPITALIT (111) 32,705,824 31,248,716
TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (1111 50,135,190.51 42,010,124.80




RADIKA sh.p.k.
Nipt-l : J77304705D
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PESHKOPI

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2017

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés )

NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE YIH an
RAPORTUES | PARAARDHIE'S
I [Shitjet neto 25.196.689.00 15.021.035.00
2 [T€ardhura (€ tjera nga veprimtaria e shfrviézimit 0 (0
3 [Ndryshimet né inventar produktet e gatshme ¢ prodhimit né proges 0 0
4 [Materialet e konsumuara 12.773.485.00 8.295,768.00
5 |Kosto e punés 3,387,100 2.469.409
Pagat e personelir 2,902 400 2,116,032
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore 484,700 353,377
O JAmortizimet dhe zhvlerésimet 620,728 831163
7 [Shpenzime (& tjera furnitura + trajime + dieta + komision 6.0699,366.00 2.423.857.00
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 23,480,679.00 14,040,197.00
Y |Fitimi ( humbja ) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 1,716,010.00 980,838.00
10 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité ¢ kontrolluara ] 0
1 [ T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet (0 0
12 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
1] I""vl' ardh. ¢ shpenz, financ. nga inves. 1€ tjiera financiare 0 a

afutgrata
122 17 ardhurat dhe shpenzimet nea mieresal

i 123 \Fitimet ( Humbjet ) nea kursi i kémbimis 0 0
i 124 1\ T¢ ardhura dhe shpenzime 1¢ liera financiare (0 0
|3 | Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 L
I |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/-13) 1,716,010.00 980,838.00
I3 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 258,902 147.126
16 [Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (14-15) 1,457,108.00 833,712.00
17 |Elementét e pasgyrave t¢ konsoliduara 0 0

AUDITUAR NGA
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PESHKOPI

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE VITI 2017

NR

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA
INDIREKTE

VITI
RAPORTUES

VITI
PARAARDHIES

Fluksi i parave nga veprimtaria ¢ shfrytézimit

Fitimi para tatimit

L716.010.00

Y8(L838.00

Rregullime per :

Amortizimin

620,728.00

831.163.00

Humbje nga kémbimet valutore (.00 {1.00)
T€ ardhura nga Investimet 0.00 (.00
Shpenzime pér interesa (.00 (0.00)

Rritje / rénie né tepricén e kérkesave 18 arkétueshme
nga aktiviteti . si dhe kérkesave 1& arkétueshme te tjera

-9.995.115.19

-4.632.778.40

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

(.00

0.00

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve _per tu paguar
nga aktiviteti

6.186.377.00

1,666.332.00

VM te perfituara nga aktivieres

Interesi i paguar

Latim mbi fitimin i paguar (.00 (.00

MM neto nga aktiviteter e shirytezimir -1,472,000.19 -1,134,225.40)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - =

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate ¢ Arketuara -

Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale 0.00 0.00

I'e ardhura nga shitja e paisjeve - -

Interesi 1 arketuar - -

Dividentet e arketuar - -

MM neto te perdoruara ne veprimiarite investuese 0.00 0.00
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - -

Le ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner :

le ardhura nga huamarrje alalgjata = -

Pagesat e detyrimive 1e qerase flinanciare - -

Dividente te paguar . :

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0.00 0.00
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,472.000.19 -1,134,225.40
Mjetet monetare ne fillim te perindhes kontabel 1,489,642.7 2,623.868.1
Mijctet monetare ne fund te periudhes kontabel 17,642.51 1,489,642.70

AUDITUAR NGA
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PESHKOPI

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

KAPITALI PRIMIT |REZERVA | REZERVA FITIMI 1 FITIMI I TOTALI
AKSIONAR | AKSIONIT | LIGJORE | T§ TJERA | PA SHPERNDARE VITIT
Pozicioni mé 31 dhjetor 2016 28.400.000.00 0.00 607,674.00 | 1,087.235.00 1.153.807.00 0.00 31,248,716.00

M.Mﬁﬂ_ﬂaa_m_;sm..,n A= Pkt 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 |
Pozicioni i rregulluar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fitimi neto pér periudhén kontabél 0.00 0.00 0.00 0.00 (1.00 0.00 0.00 ﬁ
Dividentét e paguar (X) (X) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 A
Rritje e rezervis sé kapitalit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 (.00 0.00
Shpenzimet e panjohura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Rritja e kapitalit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fitimi neto pér periudhén kontabgl 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,457.108.00 | 1,457.108.00
Dividentét e paguar (X) (X) 0.00 0.00 0.00 0.00 (.00 0.00 0.00
Emétim i kapitalit aksionar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aksione t€ thesarit té riblera 0.00 0.00 0.00 0.00 (.00 0.00 0.00
=_-,En e rezervés sé Kapitalit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
__FN_..“EE Hm 31 MEEE.H 2017 = uu.aﬂea.:::u.:n i F_Eu Hm_ﬁ.mwa._m: rmmqmuuu._..ﬂ h.ﬁm.m____qbw 1,457,108.00 mu.qnm_.ﬂwma.:: .._.




